
                        

C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Giuridica del Personale
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   DEL   

OGGETTO: Autorizzazione al Sig. Lopes Fabio – Istruttore Contabile, Cat C.1, a svolgere un’altra

attività lavorativa  con  la  qualifica  di  Ragioniere,  con  contratto  part-time  (15  ore

settimanali).

IL CAPO SETTORE

Vista la nota prot. n° 1784 del 19/01/2010 con la quale il sig. Lopes Fabio, nato a Modica il 22/10/1978,
dipendente  di  questo  Comune  con  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  part-time  (18  ore

settimanali), con il profilo professionale di Istruttore Contabile, Cat. C.1, chiede di essere autorizzato a svolgere

un’altra attività lavorativa, con la qualifica di ragioniere e con contratto part-time (15 ore settimanali), presso la

ditta Bonomo Francesco & F.lli s.n.c., Via S. Giuliano S. Elena n° 5 – 97015 Modica;
Visto l’art. 1, commi 56 e 58 bis , della Legge 23 dicembre 1996, N° 662;

Viste le circolari della Presidenza del Consiglio dei Ministri N° 3 del 19/02/1997 e N° 6 del 18/07/1997;

Visto l’art. 92 del D.Lgs. 18/08/2000, N° 267, a norma del quale “i dipendenti degli Enti Locali a tempo
parziale, purchè autorizzati dall’amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri

enti”;

Visto l’art. 4, comma 7, del C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali del 14 settembre 2000;

Vista la  nota  prot.  N° 5358 dell’11/02/2010 con la  quale il  predetto dipendente  Sig.  Fabio Lopes,  ad
integrazione della richiesta di cui alla nota prot. N° 1784 del 19/01/2010, dichiara che il lavoro che andrà a svolgere

presso la ditta Bonomo Francesco & F.lli s.n.c. non sarà in conflitto con l’attività che attualmente svolge presso

questo Ente;
Considerato  che l’attività lavorativa per lo svolgimento della  quale il Sig. Lopes Fabio chiede di essere

autorizzato appare compatibile con le attività dallo stesso svolte presso questo Ente e non integra alcun conflitto

con le attività istituzionali del Comune di Scicli; 

Visto l’ O.R.E.L. e le LL.RR.. nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di  autorizzare  il  sig.  Lopes  Fabio,  nato  a  Modica  il  22/10/1978,  dipendente  di  questo  Comune,  con

contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  part-time  (18  ore  settimanali),  con  il  profilo

professionale di  Istruttore Contabile,  Cat. C.1, a svolgere un’altra attività lavorativa, con la  qualifica  di
ragioniere e con contratto part-time (15 ore settimanali), presso la ditta Bonomo Francesco & F.lli s.n.c.,

Via S. Giuliano S. Elena n° 5 – 97015 Modica.

2. Di trasmettere  copia  della  presente  al  dipendente  interessato,  al Segretario  Comunale,  al  Capo Settore
Finanze ed ai Responsabili dei Servizi Gestione Giuridica ed Economica del Personale.

               IL CAPO SETTORE

                      (Avv. Mario Picone)

                                                                                                       ____________________

 



C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Giuridica del Personale
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   DEL   

OGGETTO: Autorizzazione al Sig. Lopes Fabio – Istruttore Contabile, Cat C.1,  a svolgere, nella

forma di lavoro autonomo occasionale, l’attività di “Contabile”.

IL CAPO SETTORE

Vista la  nota prot. n° 7127 del 15/03/2007 con la  quale il  sig.  Lopes Fabio,  nato a Modica il

22/10/1978,  dipendente  di  questo  Comune,  con  contratto  individuale  di  lavoro  di  diritto  privato

quinquennale, part-time (21 ore settimanali), con il profilo professionale di Istruttore Contabile, Cat. C.1,

chiede  di  essere  autorizzato  a  svolgere,  nella  forma  di  lavoro  autonomo  occasionale,  l’attività  di

“Contabile”, ai sensi dell’art. 61, comma 2 del D. Lgs. 276/2003, presso la ditta Bonomo Francesco e f.lli

s.n.c., con sede a Modica in Via S. Giuliano S. Elena Km. 0,700 n° 5;

 Considerato che, ai sensi dell’art. 61, comma 2 del D.lgs. 276/2003, si considerano prestazioni di

lavoro occasionali  i  rapporti di lavoro  di durata complessiva  non superiore a  trenta giorni  nel  corso

dell’anno solare con lo stesso committente e che comportano un compenso complessivamente percepito

nel medesimo anno solare non superiore a 5 mila euro;

Appurato che  detta attività   appare compatibile  con le  funzioni  svolte  dal  dipendente  e  non

integra alcun conflitto con le attività istituzionali di questo Ente;

Considerato che  la  prestazione  in  questione  risulta  essere  episodica  e  riconducibile  a  lavoro

autonomo occasionale;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art. 53 del D.Lgs. n° 165/2001;

Visto l’ O.R.E.L. e le LL.RR.. nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

3. Di autorizzare il  sig. Lopes Fabio, nato a Modica il  22/10/1978, dipendente di questo Comune,

con contratto individuale di lavoro di diritto privato quinquennale, part-time (21 ore settimanali),

con il  profilo  professionale  di Istruttore Contabile,  Cat. C.1, a  svolgere,  nella  forma di lavoro

autonomo  occasionale,  l’attività  di  “Contabile”,  ai  sensi  dell’art.  61,  comma  2  del  D.  Lgs.

276/2003, presso la ditta Bonomo Francesco e f.lli s.n.c., con sede a Modica in Via S. Giuliano S.

Elena Km. 0,700 n° 5;

4.  Di trasmettere copia della presente al dipendente interessato.

               IL CAPO SETTORE

                      (Avv. Mario Picone)

                                                                                                       ____________________

 




